
UCHWAŁA NR 212/XXXV/2017
RADY GMINY BODZANÓW

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Bodzanów w 2017 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2013 r., poz.856 z późn. zm.)

Rada Gminy Bodzanów uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Bodzanów w 2017 r., w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzanów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 140/XXIII/2016 Rady Gminy Bodzanów z dnia 27 kwietnia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy Bodzanów

Paweł Różański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 maja 2017 r.

Poz. 4916



Załącznik  

do uchwały Nr 212/XXXV/2017 

Rady Gminy Bodzanów 

z dnia 28 kwietnia 2017 r. 

 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BODZANÓW W 2017 ROKU. 

 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 

Podstawa prawną podjęcia przez Radę Gminy w Bodzanowie uchwały w sprawie,, Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”, zwanego dalej Programem jest art. 11a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.). 

 
§ 2. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Bodzanów. 

Przyczyną bezdomności zwierząt jest zachowanie ludzi, które wiąże się z: 

– niekontrolowanym rozmnażaniem, 

– porzucaniem zwierząt przez właścicieli, 

– ucieczkami zwierząt, 

– łatwością pozyskiwania zwierząt, 

– panującą modą na dane rasy zwierząt; 

– brakiem edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania  bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 
Rozdział II 

Cele i zadania programu 
 

§ 3 

1. Celem Programu jest: 

1) Zapobieganie bezdomności  zwierząt na terenie gminy Bodzanów, 

2) Opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

3) Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

4) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, 

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, 

4) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

5) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4916



Rozdział III 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

  
§ 4 

1. W celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, Związek Gmin Regionu 

Płockiego, w którym zrzeszone są gminy powiatu płockiego w tym Gmina Bodzanów, podpisze umowę z firmą 

prowadzącą Schronisko dla zwierząt, wyłonioną w przetargu ogłoszonym przez ZGRP. Przedmiotem w/w 

umowy jest utrzymanie 2 miejsc na potrzeby Gminy Bodzanów z zapewnieniem ich odłowienia, transportu 

i utrzymania oraz opieki weterynaryjnej rozumiany, jako następujące czynności: 

1) odłowienie oraz transport bezdomnych zwierząt do terenu z terenu gminy na zasadach zgodnych   

z ustawą o ochronie zwierząt oraz na podstawie pisemnego zgłoszenia pracownika gminy; 

2) zapewnienie opieki nad zwierzętami w schronisku obejmujące: zabezpieczenie miejsc w schronisku 

dla odłowionych zwierząt, wyżywienie, opiekę weterynaryjną zgodnie z obowiązującymi przepisami 

w tym zakresie, prowadzenie ewidencji i dokumentacji zwierząt, w tym nadanie numerów 

identyfikacyjnych zwierzętom oraz każdorazowo informowanie o zdarzeniach (adopcja, upadek, 

eutanazja zwierzęcia) gminę, prowadzenie dokumentacji fotograficznej zwierząt wraz z ich numerem 

identyfikacyjnym dla potrzeb działań adopcyjnych prowadzonych w gminach. 

2. Na dzień dzisiejszy Gmina Bodzanów posiada podpisana umowę ze schroniskiem dla zwierząt w Płocku, 

firma SITA Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o. o. z siedzibą w Płocku przy ulicy Przemysłowej 31, 

na utrzymanie bezdomnych psów z zapewnieniem ich odłowienia, transportu z miejsca odłowienia 

do schroniska i utrzymania psa w schronisku, opieki weterynaryjnej oraz przeprowadzenie obowiązkowych 

zabiegów kastracji i sterylizacji wraz z weterynaryjną opieką pozabiegową.   

 

Rozdział IV 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

  

§ 5 

1. Koty wolno żyjące bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy, szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy 

ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Utrudnianie, czy zamykanie dostępu do ich naturalnych schronień w terenie zabudowanym, jakim są przede 

wszystkim piwnice, jest niehumanitarne. Dlatego też powyższa ustawa daje możliwości wszczęcia 

postępowania wobec osób, które znęcają się nad zwierzętami poprzez świadome zamykanie ich 

w pomieszczeniach, bez możliwości wydostania się, skazując je na śmierć z powodu głodu i pragnienia. 

 Wszelkie działania podjęte przez zarządców nieruchomości, jak też osoby opiekujące się wolno żyjącymi 

kotami, powinny odbywać się z zachowaniem zasad współżycia społecznego tak, aby nie stwarzać uciążliwości 

dla mieszkańców, a jednocześnie zgodnie z wymogiem ustawowym humanitarnie traktować zwierzęta. 

               

Na terenie Gminy Bodzanów zjawisko występowania kotów wolno żyjących jest znikome, jednak Urząd 

Gminy w Bodzanowie będzie w przypadku takiej potrzeby realizować opiekę nad kotami wolno żyjącymi 

w tym ich dokarmianie poprzez, organizowanie dla nich karmy.  

 

2. Wzór deklaracji społecznego opiekuna stanowi załącznik nr 1 do niniejszego programu. 

 
 

Rozdział V 
Odławianie bezdomnych zwierząt, 

 obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt i usypianie ślepych miotów 

 
§ 6 

1. Realizacja powyższych zadań przewidzianych w Programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zgodnie z art.11 a ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt, zostaje powierzona podmiotowi prowadzącemu Schronisko dla zwierząt wyłonionym w przetargu 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4916



ogłoszonym przez ZGRP. 

2. Gmina dotychczas nie miała problematycznych zgłoszeń dotyczących kotów wolno żyjących. W razie 

stwierdzenia potrzeby przeprowadzona zostanie sterylizacja lub kastracja i koty poddane zabiegowi zostaną 

wypuszczone w miejscu, w którym bytowały. 

1) W przypadku wolno żyjących kotów do korzystania z usług weterynaryjnych w zakresie 

sterylizacji/kastracji/lub uśpienia miotu, upoważnieni są opiekunowie wolno żyjących kotów, po uprzednim 

uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Gminy w Bodzanowie – wzór o skierowanie 

na sterylizację/kastrację/lub uśpienie ślepego miotu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego programu. 

2) Sterylizacja/kastracja/lub uśpienie ślepego miotu wykonywane będą w gabinecie weterynaryjnym, 

na podstawie skierowania wystawionego przez Urząd Gminy w Bodzanowie, którego wzór stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego programu. 

3) Koty wytypowane do powyższych usług dostarczane będą do zakładu weterynaryjnego przez opiekunów 

kotów wolno żyjących, ich transportem i na ich koszt, 

4) Opiekunowie kotów wolno żyjących muszą potwierdzić wykonanie usługi przez zakład weterynaryjny 

5) Wszystkie koszty związane z uśpieniem ślepych miotów, sterylizacją/kastracją/kotów żyjących na wolności 

ponosi Gmina. 

   3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt dodatkowo będzie realizowane przez: 

Wójta Gminy, poprzez promocję adopcji zwierząt z schroniska dla zwierząt oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, poprzez m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej www.bodzanow.pl.  

 
Rozdział VI 

Wskazanie gospodarstwa w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
 

§ 7 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w sytuacji, kiedy zwierzęta będą musiały być 

odebrane właścicielom lub zostaną pozbawione opieki z innych powodów, będą umieszczone w gospodarstwie 

rolnym położonym w miejscowości Reczyn 18 gm. Bodzanów. Gospodarstwo rolne spełnia minimum 

standardów sanitarnych i weterynaryjnych, o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. Osoby opiekujące się zwierzętami wykazują 

przyjazny stosunek do zwierząt oraz posiadają odpowiednią wiedzę w tym kierunku (ukończoną szkołę, 

doświadczenie w pracy ze zwierzętami). 

2. Kosztami transportu, utrzymania i koniecznego leczenia zwierzęcia obciąża się jego dotychczasowego 

właściciela lub opiekuna, natomiast egzekucja powstałej należności jest dochodzona w trybie postępowania 

egzekucyjnego w administracji. 

 
Rozdział VII 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

 
§ 8 

 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

świadczy przychodnia weterynaryjna s. c. Lech Kąpiński, Janusz Bartczak z/s Bodzanów ul. Bankowa 9, 

Gmina Bodzanów posiada podpisaną umowę na odbiór padłych sztuk zwierząt z Przedsiębiorstwem 

Przemysłowo-Handlowym „HETMAN” Sp. z o. o. z/s Florianów nr 2, 99-311 Bedlno  

Rozdział VIII 
Finansowanie programu 

 
Koszty realizacji programu ponosi Gmina Bodzanów w ramach budżetu gminy na 2017 r. Na realizację 

programu przewiduje się kwotę 22 200zł, w tym na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami obejmującą 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4916



w szczególności: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt – 

21.000,00zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

800,00zł, 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, usypianie ślepych miotów – 100,00zł,  

- obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 300,00zł, 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4916



         Załącznik Nr 1 do „Gminnego programu opieki nad bezdomnymi 

         zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2017 r.” 

 

Bodzanów, dnia ………………….. 

 

 

Wójt Gminy Bodzanów 
Ul. Bankowa 7 
09-470 Bodzanów 

 
 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO  
KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 
 
1. Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów ………………………………………………. 

 

2. Adres zamieszkania opiekuna ……………………………………………………………….. 

 

tel. ……..……………..…  fax. …..……………………….  e-mail: ……………………..…… 

 

3. Gatunek zwierząt objętych opieką …………………………………………………………... 

 

oraz ich liczba i płeć ………………………………………………………….…………………  

 

4. Miejsce przebywania zwierząt ………………………………………………….……………  

 

5. Forma udzielanej zwierzętom opieki ………………………………………………………... 

 

6. Informacje dodatkowe ……………………………………………………………………… 

 

7. Informacja o konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji, lub kastracji zwierząt lub uśpienia  

 

ślepych miotów.* ……………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………….…………… 

 

 

…………………..……………………. 

podpis opiekuna społecznego zwierząt 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z 

realizacji Gminnego program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

2017 r., zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 

922) 

 

……………………………………….. 

podpis opiekuna społecznego zwierząt 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4916



Załącznik Nr 2 do „Gminnego programu opieki nad  bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2017 r.” 

 

 

Bodzanów, dnia …………………….. 

 

 

 
Wójt Gminy Bodzanów  
Ul. Bankowa 7 
09-470 Bodzanów 

 
 

WNIOSEK O SKIEROWANIE NA ZABIEG 
STERYLIZACJI/KASTRACJI LUB UŚPIENIA ŚLEPEGO MIOTU 

 
 

Imię i nazwisko lub nazwa osoby zgłaszającej 

……………………………………………………………………………………..……………. 

 

Adres zamieszkania lub siedziby 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Numer telefonu ………………………………………………………………….……………………………….. 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.) 

………………………………………………………………………………………………...… 

 

Rodzaj zabiegu: sterylizacja* (szt.) 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Kastracja* (szt.) ………………………………………………………………………..…………………………. 

 

Uśpienie ślepego miotu* (szt.) 

………………………………………………………………………………….……………….. 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

………………………………………………………………………………………….……….. 

 

Informacje dodatkowe 

…………………………………………………………………………..………..……………... 

 

 

 

…………………………………… 

(podpis właściciela zwierzęcia) 

 

 

*  niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4916



Załącznik Nr 3 do „Gminnego programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2017 r.” 

 

 

Bodzanów, dnia ……………………………. 

 

 

Lecznica Weterynaryjna 
 
 

 
SKIEROWANIE 

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI LUB USPIENIA ŚLEPEGO MIOTU 
 
 
 
Niniejszym kieruję bezdomne zwierzę zgłoszone przez: ………………………………………. 

 

na sterylizację – kastrację – uśpienie ślepego miotu* 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu/usługi: ……………………………………. szt. 

 

Rodzaj usługi: sterylizacja*: ………………………………….…………………… szt. 

 

      kastracja*: ………………………………..…………………...…. szt. 

 

      uśpienie ślepego miotu*: ……………………………..………….. szt. 

 

Zwierzęta na ww. usługę doprowadzone zostaną przez: ………………………….…………… 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

Po wykonaniu usługi i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez:  

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do bezpłatnej sterylizacji/kastracji* lub uśpienia ślepego miotu* 

zwierzęta są bezdomne. 

 

 

        

 ………………..…………………………………. 

(podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu) 

 

* niepotrzebne skreślić 

  

Potwierdzam wykonanie zabiegu w dniu ……………………………….………... 

              (data, podpis i pieczęć weterynarza) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4916


		2017-05-24T12:02:17+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




